
Nr. 46. Dziennik Ustaw. Poz. 440 441. 799 

Oryginał kwestjonarjusza z 1 odpisem i z za­
trzymanym znakiem /ieniężnym winien być nie­
zwłocznie przesłany: " 

1) do Banku Polskiego (Oddział ekspertyz), 
o ile zatrzymany został bilet bankowy, 

2) do Mennicy Państwowej, o ile zatrzymana 
została moneta. 

Drugi odpis kwestjonarjusza winien być równo­
cześnie przesłany właściwej jednostce Policji Pań­
stwowej (Komendant posterunku, Komendant powia­
towy, Komendant miasta wydzielonego). 

Trzeci odpis kwestjonarjusza pozostaje w in­
stytucji, do której falsyfikat zgłoszono, czwarty od­
pis otrzymuje okaziciel, jako pokwitowanie. 

§ 8. Jeżeli na okaziciela pada wyraźne podej­
rzenie fałszowania względnie rozmyślnego puszcza­
nia w obieg falsyfikatów, należy wezwać policję, któ­
ra postępuje w myśl właściwych przepisów. 

§ 9. Bank Polski względnie Mennica Państwo­
wa dokonywują niezwłocznie ekspertyzy zatrzyma­
nego znaku pieniężnego przyczem w razie stwier­
dzenia: 

a) autentyczności przesyłają zatrzymany 
znak pieniężny wraz z orzeczeniem i kwec 
s Ljonarjuszem do instytucji kwestjonującej, 
która ze swej strony zwraca go niezwłocz­
nie osobie, u której znak ten został zatrzy­
many, oraz zawiadamia organa Policji Pań­
stwowej (§ 7); 

b) fałszerstwa lub podrobienia - przesyłają 
oryginał kwestjonarjusza z orzeczeniem 
i skasowanym falsyfikatem do Głównej Ko­
mendy Policji Państwowej (Centrala służby 
śledczej), zatrzymując dla siebie odpis kwe­
stjonarjusza. 

§ 10. W razie stwierdzenia w obiegu nowego 
typu falsyfikatu biletu bankowego, Bank Polski ogła­
sza komunikat prasowy iZ opisem charakterystycz­
nych cech falsyfikatu. 

O pojawieniu się nowego typu falsyfikatu mo­
nety - komunikat ogłasza Mennica Państwowa . 

Treść komunikatu, ogłoszonego w prasie, win­
na być równocześnie podana przez Bank Polski 
względnie Mennicę Państwową do wiadomości 
wszystkich Władz ' Centralnych, celem odpowiedniego 
poinformowania podległych im organów. 

§ 11. Instytucjami właściwemi do wydawania 
opinij co do prawdziwości znaków pieniężnych są: 

a) dla biletów bankowych - Bank Polski (Od­
dział ekspertyz), 

b) dla monet - Mennica Państwowa. 

§ 12. Dowody rzeczowe po umorzeniu lub pra­
womocnem ukończeniu sprawo podrabianie lub fał­
szowanie biletów bankowych i monet przechowy­
wane są: 

a) ze sprawo podrabianie lub fałszowanie bile­
tów bankowych - w Banku Polskim (Od­
dział ekspertyz), 

h) ze sprawo podrabianie lub fałs zowanie mo­
net - w Mennicy Pańslwowej, 

co najmniej przez 1 rok, poczem ulegają komisyjne­
mu zniszczeniu przy udziale delegata Głównej Ko­
'mendy Policji Państwowej (Centrala służby śledczej) 
z wyjątkiem tych, które jako charakterystyczne od­
miany winny być zachowane. 

§ 13. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia. 

Mi,ni:s'ter Skarbu: Jan Piłsudski 

441. 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 7 maja 1932 r. 

o zaszeregowaniu stanowisk służbowych w Państwo­
wym Monopolu Spirytusowym do grup uposażenia. 

Na podstawie art. 2 ust. 5 rozporządzenia Pre­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 26 marca 1927 r. 
o monopolu spirytusowym (Dz. U. R. P. Nr. 32, 
poz. 289) zarządzam co następuje: 

§ L W wykonaniu przepisu, zawartego w § 105 
rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 17 maja 
1930 r. (Dz, U. R. P. Nr. 42, poz. 363), stanowiska 
służbowe w Państwowym Monopolu Spirytusowym 
zostają zaszeregowane do poszczególnych grup upo­
sażenia, stosownie do załączonego wykazu. 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia. Jednocześnie traci moc obo­
wiązującą rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 
31 stycznia 1931 r. (Dz. U. R. P. Nr. 14, poz. 68). 

Minister Skarbu: Jan Piłsudski 

Załącznik do §1 rozp. Min, Skarbu. 
z dnia 7 maja 1932 r. (poz. 441). 

Wykaz stanowisk. 

1. Kategorja. 

S t a n ow i s k o 

Szef Działu 

Kierownik wytwórni wódek 
Kierownik biura 
Inspektor 

Kierownik samodzielnej rekty-
fikacji 

Kierownik okręgowego labora-
torjum chemicznego 

Zastępca kierownika wytwórni 
wódek 

Grupa uposa-
żenia 

II-I 

IV-II 

V-III 



800 Dziennik Ustaw. Poz. 441 442. Nr. 46. 
---------~-------------------

Stanowisko 

Kierownik rektyfikacji przy 
wytwórni wódek 

Kierownik rejonowego biura 
s11rzedaży 

Kierownik ref era tu 

Grupa uposa- I 
żenia 

VI- IV 

1-------,--------------------1--------------1 
Chemik 
Referent 
Główny kasjer 
Lustrator hurtowni 
Starszy księgowy wytwórni wó­

dek, samodzielnej rektyfika­
cji lub rejonowego biura 
sprzedaży 

Starszy księgowy w Dyrekcji 
Państwowego Monopolu Spi­
rytusowego 

Kierownik oddziału wytwórni 
wódek 

Kasjer 
Rektyfikator 

Pomocnik kierownika oddziału 
wY'twórni wódek 

Kierownik hurtowni 
Magazynier wytwórni wódek, 

rektyfikacji lub rejonowego 
biura spr,zedaży 

Księgowy 
Kierownik kancelarji głównej 

Sekretarz 
Ekspedytor wytwórni wódek 

lub rektyfikacji 
Księgowy hurtowni 
Pomocnik magazyniera wy­

twórni wódek, rektyfikacji 
lub rejonowego biura sprze­
daży 

Magazynier hurtowni 
Kancelista 

I Rachmistrz 

II. Kategorja. 

Stanowisko 

Majster warsztatów wytwórni 
wódek lub rektyfikacji 

Podmajstrzy warsztatów wy-
twórni wódek lub rektyfi-
kacji 

Laborant 

VII- V 

VIII-VI 

IX-VII 

X- VIII 

XII-IX 

I Grupa uposa-
żenia 

VIII-VII 

IX-VIII 

XI-IX 

III. Kategorja. 

S t a n o w i s k o I Grupa uposa-
żenia 

Szofer IX-VIII 

Pomocnik szofera 
XII-X 

I 
Woźny 

Goniec XIV-XIII 

442. 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 23 maja 1932 r. 

o zmianie wysokości uposażenia i zaopatrzenia eme­
rytalnego pracowników Państwowego Monopolu Spi­

rytusowego. 

Na zasadzie ust. 5 art. 2 rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 26 marca 1927 r. o mo­
nopolu spirytusowym (Dz. U. R. P. Nr. 32, poz. 289) 
zarządzam co następuje: 

§ 1. Określone w § 103 rozporządzenia Mini­
stra Skarbu z dnia 17 maja 1930 r. o stosunku służ­
bowym pracowników Państwowego Monopolu Spi­
rytusowego (Dz. U. R. P. Nr. 42, poz. 363) uposaże­
nie, oraz określone powyżs,zem rozporządzeniem za­
opatrzenie emerytalne, pensje wdowie i sieroce ob­
niża się o 10 % : 

a) dla pracowników, zajmujących stanowiska 
służbowe poza m. st. Warszawą - od dnia 
1 czerwca 1932 r.; 

b) dla emerytów, wdów i sierot zamieszkałych 
poza m. st. Warszawą - od dnia 1 lipca 
1932 r. 

Obniżka powyższa dotyczy także emerytów, 
wdów i sierot, którzy po dniu wejścia w życie niniej­
szego rozporządzenia przesiedlą się do m. st. War­
szawy. 

§ 2. Zawiesza się moc obowiązującą postano­
wienia § 108 ustęp pierwszy wvmienionego w § 1 roz~ 
porządzenia, dotyczącego automatycznego przecho­
dzenia do wyższych s,zczebli uposażenia. 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia. 

Minister Skarbu: Jan Piłsudski 


